Національний Музей у Львові рук. ч. 10759, ст. 32. Копія з канцелярії 
Рутского, переслана нунціеви в серпня 1629 р. (пор. низше ч. 9).

2. Меморі ял митр. Рутского для нунція — без дати (по
чаток 1629 р.) про підготовлене собору з православними. .

Praeparatio ad synodum.
Nunąuam fuit oportunitas maior trahendi schismaticos ad 

vnionem cum sancta romana ecclesia, quam nunc sit occasione in- 
dictae synodi, si ea bene peragetur.

Vt ea bene peragatur, implorandum est auxilium a Deo, pro- 
curanda congrua praeparatio ex parte nostra, auxilium et consi- 
lium petendum ab illis, qui illud dare possunt, disponendi animi 
schismaticorum, ut eo promptius ad synodum proficiscantur et eam 
nobiscum in charitate fraterna absoluant.

Quoad primum, rogat metropolita, ut 111-ma ac Rnd-ma D. V. 
scribere dignetur ad utrumque prouincialem societatis Iesv huius 
regni, itemque ad superiores aliarum religionum, ut orationibus 
suorum hoc negotium Dei diligenter coinmendent. Prouincialis vero 
Poloniae ut patri rectori collegii leopoliensis peculiari ratione com- 
mendet, ut iuuent hoc negotium, in quo iuuare poterunt et nos 
indigebimus.

Quoad secundum, talis facta est a me ordinatio: sex contro- 
uersiae, quae nos separant ab iniiicem, distributae sunt inter patres 
nostros ordinis S. Basilii, qui studuerunt theologiae, ut parati silit 
singuli pro singulis ad disputandum, si schismatici disputare uolent, 
et si uolent, ad explicandum illas et probandum ex sacra scriptura, 
eonciliis, sanctis patribus et rationibus, in quem finem adducentur 
currus integri librorum schlauonicorum, graeci autem et latini Le- 
epoli inuenientur. Singulis vero harum controuersiarum praeside- 
bunt singuli episcopi nostri theologi, qui iam sunt assignati. Pro- 
eurare etiam uolumus, ut ueniant nobiles vniti, itemque missi 
e ciuitatibus, qui contraponantur ingenti multitutidi tam nobilium, 
quam ciuium schismaticorum, quos turmatim eo uenturos speramus.

Quoad tertium, aderunt comissarii regii, palatinus chiouien- 
sis1), qui suscepit iam hoc onus, deliberatur de aliis duobus, ut 
sint 3; aderunt etiam nonnulli nobilium latinorum, qui apti erunt 
ad persuadendum schismaticis nobilibus concordiam, ad quos omnes 
literae regiae ex utraque cancellaria dabuntur.

In quo porro consilio indigemus, istud est: Aliquot ab hinc 
annis a schismaticis insinuatum est, ut patriarcha nouus con- 
stitueretur apud Ruthenos in hunc finem, ut simplices, qui nihil 
aliud norunt, quam se debere subesse patriarchae, qualitercunque 
ipse crederet, adtraherentur ad sanctam vnionem et median te suo 
patriarcha ad obedientiam summi pontificis; quod medium ego 
conuocatis ad me omnibus episcopis nostris, examinaui et sic de- 
creuimus: licet metropolitae Russiae reipsa habeant priuilegia 
patriarchalia ab antiquo et nunc utantur illis, quod etiam confir- 
matum est a Clemente УШ. et ab aliis summis pontificibus, ita, ut